ДОГОВОР № ЛГ23-00018

г. Чайковский «13» января 2023г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Порозовская средняя
общеобразовательная школа» (сокращенное: МБОУ «Порозовская СОШ») именуемый в
дальнейшем «Покупатель» в лице директора Титовой Галины Петровны, действующей на
основании Устава, с одной стороны и, Индивидуальный предприниматель Логинов Василий
Николаевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании
свидетельства 59 №001595948 выданного 20.09.04 г. с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», на основании ст.93, п.5, ч.1 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и
оплатить продукты питания (в дальнейшем именуемый - товар) Наименование и количество
товара определено в спецификации (Приложение 1 к Договору), являющейся неотъемлемой
частью настоящего Договора.
1.2. Цена товара включает в себя стоимость дополнительных затрат (погрузка, доставка и пр.) и
налог на добавленную стоимость. Ассортимент, количество и цена за единицу товара
указывается в товарных накладных, или в универсально передаточных документах подписанных
уполномоченными лицами сторон.
1.3. Поставка товара осуществляется с 13.01.2023г. до полного исполнения обязательств.
1.4. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения товара до его передачи
Покупателю.
1.5.Идентификационный код закупки: 233182200419018280100100050000000244.

2. Обязанности сторон.
2.1.Покупатель обязуется:
- предоставлять Поставщику заявку на поставку товара;
- производить приемку товаров по наименованию, количеству и качеству;
- при выявлении некачественного товара (в части скрытых недостатков) претензии могут быть
заявлены Покупателем с момента приемки товара, при этом возврат некачественного товара
производится на основании акта;
- оплатить поставленные товары;
2.2. Поставщик обязуется:
- поставить товары Покупателю в сроки и в порядке, предусмотренным договором, в
соответствии с поданной заявкой;
- к каждой партии товара предоставить заказчику все товарно-сопроводительные документы
- в случае обнаружения дефектов товара, в течение гарантийного срока Поставщик обязуется
заменить товар в течение 3 рабочих дней со дня получения акта о выявленных дефектах.

3. Сумма договора. Порядок расчетов.
3.1. Цена договора составила 43 316,52 (Сорок три тысячи триста шестнадцать рублей 52
копейки) в том числе НДС.
3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
Цена Договора определена в соответствии со ст.22, ч.4 ст.93 Закона 44-ФЗ на основании
коммерческого предложения Поставщика.
3.3. Оплата товара производится по выставленному счету и товарной накладной или по
универсальному передаточному документу (УПД) в течении 10 рабочих дней, с момента
подписания документа Заказчиком, в рублях.
3.4. Форма оплаты - безналичная. Днем оплаты считается день поступления денежных средств
на расчетный счет, указанный Поставщиком.

3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
3.6. Оплата Товара осуществляется Заказчиком за счет средств бюджета муниципального
образования «Шарканский район»

4. Качество, комплектность.
4.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему договору товар полностью
соответствует стандартам, заявленным в договоре требованиям и спецификации товара. В
подтверждении этого Поставщик по требованию Покупателя предоставляет документы: копии
сертификатов соответствия, санитарно-эпидемиологические заключения. Вид документа и его
содержание определяются стандартом конкретного товара.
4.2. Документами, подтверждающими факт поставки товаров, являются товарная накладная или
универсальный передаточный документ (УПД).
4.3. В случае если при приемке товаров обнаружится отсутствие сопроводительных документов
полностью, Покупатель обязан незамедлительно известить об этом Поставщика. При отсутствии
указанного извещения считается, что Покупатель получил сопроводительные документы
полностью.
4.4. При окончании срока действия сертификатов соответствия, либо санитарно-
эпидемиологических заключений на конкретную партию товара, Покупатель обязан в срок не
позднее 5(пяти) дней до окончания срока действия сертификата поставить в известность
Поставщика. После уведомления Поставщик обязан в течение З(трех) дней предоставить
Покупателю сертификат.

5. Порядок отгрузки и приемки товара.
5.1. Товар отпускается со склада Поставщика силами и средствами Поставщика в количестве и
ассортименте в соответствии с поданными Покупателем заявками.
5.2. Приемка товара по ассортименту, количеству и качеству проводится при передаче товара
Покупателю вместе с товарно-сопроводительными документами. В случае несоответствия
количества товара принятой Поставщиком к исполнению заявке Покупателя, в накладной или в
универсальном передаточном документе (УПД) должна быть сделана отметка о фактически
принятом количестве товара.
5.3. Место поставки (доставки): 427073, УР, Шарканский район, д.Порозово, ул.Школьная, д.13;

5.4. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке товара считаются выполненными с
момента подписания накладной или универсального передаточного документа(УПД)
представителями Поставщика и Покупателя.

6. Ответственность сторон.
6.1. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением
обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не
влечет за собой расторжения Договора.
6.2. Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и качеству товара после
приемки.
6.3. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в
общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде прямого ущерба.
Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, гражданские
волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и вновь принятые
нормативные акты РФ.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства должна дать извещение другой стороне
о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

8. Дополнительные условия.

8.1. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Покупателем при заключении, изменении
и расторжении настоящего договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.
8.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются
арбитражным судом.
8.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с
обязательным составлением письменного документа.
8.4. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются
действующим федеральным законодательством РФ, а также законодательством субъекта
Федерации.
8.5. При заключении настоящего Договора Поставщик подтверждает свое соответствие
требованиям, установленным в части 1 статьи 31 Закона 44-ФЗ.
8.6. Настоящий договор составлен на 3-х страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты сторон.
Поставщик:

Индивидуальный предприниматель
Логинов Василий Николаевич
Юридический адрес: 617762 г. Чайковский,
ул. Молодежная, 17.
ОГРН 304592026400156 ИНН 592000037830

1).Р/с 408 028 107 004 900 056 17
Филиал Центральный Банк ВТБ (ПАО) г.
Москва
К/с 301 018 101 452 500 004 11, БИК 044525411
Тел. (34241) 7-49-09
email: beernord@mail.ru (менеджер)

loginov-buh@mail.ru (бухгалтерия)

Покупатель:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Порозовская средняя общеобразовательная
школа» (сокращенное: МБОУ «Порозовская
СОШ»)
Юридический/почтовый адрес:
427073, УР, Шарканский район, д.Порозово,
ул.Школьная, д. 13
Отделение НБ Удмуртская Республика Банка
России//УФК по Удмуртской Республике
г.Ижевск
р/с 03234643945460001300
БИК 019401100
ИНН 1822004183
КПП 182801001
ОГРН 1021801061919
Тел. (34136)36-1-24

mailto:beernord@mail.ru
mailto:loginov-buh@mail.ru